Tribulationem autem intellige tentationem, quæ  
ab hominibus vel a Satana existit. Si itaque tunc  
Deum invocaverimus, utique eripiet nos, sicut quon-  
dam Susannam eripuit: et jure merito ipsum rebus  
rite peractis mirabilem prædicamus.

D Vers. 22. « Intelligite hæc qui obliviscimini. »

Diem mortis describit, in qua quisque vocatus  
celeriter rapitur. Quare oportet, quæ ad abolenda  
crimina pertinent, nos cognoscere ac providere,  
quandiu nobis ad agendam pœnitentiam occasio ex-  
hibetur.

Vers. 23. *Sacrificium laudis honorificabit me.*

Quænam et qualis est hæc via? Nimirum Domini-  
ci corporis et sanguinis communicatio, quam  
prius ipse nobis in Sion demonstrare cœpit. Cum  
ergo in redemptionem peccatorum accipientibus  
traditum sit, merito est salutare Dei: merito quo-  
que via est, quæ quemadmodum in cælum ire oportet  
orantibus ostendit.

## PSALMUS L.

VERS. 1. « In finem, psalmus David, cum venit ad eum Nathan propheta, quando intravit ad Bethsabee. »

Clariorem liber Regum historiam continet. Nam cum David e domo sua conspexisset Bersabee uxorem Uriæ Hettæi se lavantem, et inde in eam cupiditate exarsisset, accersens illam, cum ea concubuit: cum autem concepisset, veritus Uriam, curavit ut Urias sub duce Joab in prima acie pugnans constitueretur; atque ita per alienigenas ipsum occidit. Propter hæc iratus Deus, misit ad illum Nathan prophetam, ut illi propter cædem et adulterium comminaretur: quo facto, David ad pœnitentiam conversus scripsit hunc psalmum, minime veritus hoc vulnus suum propalare, ut peccatoribus pœnitentiæ remedium indicaret.

Rogat deleri iniquitatem, ita ut non solum curetur vulnus, verum ne cicatrix quidem relinquatur. Quamobrem etiam miserationum multitudinem præterdit: neque enim ab una miseratione, hoc est, venia unius delicti peccator salvari potest, sed ad multa multis opus est miserationibus, ut minas et supplicium effugiamus.

Non simpliciter lavari, sed amplius rogavit, petens ut purgatio crimini seu lapsui respondeat. Nam quemadmodum vestis parum sordida facile abluitur et mundatur; quæ vero multum et sæpius sordes contraxit, majori studio et labore extergenda est; sic et anima, quæ semel et parva peccaverit, mediocri pœnitentia purgatur: cum vero multis et gravibus delictis sese obstrinxerit, non levi et negligenti, sed laboriosa et aspera pœnitentia indiget, cum multorum bonorum actu operibus. Tali enim pœnitentia Deus abluit delicta nostra. Recte autem peccatum iniquitatem appellavit; volens ostendere, ne sibi quidem, quanquam regi, legem transgredi licuisse: nam Regem omnium altissimum offendit.